
 

Magenta, 16/10/2021                                                                                                                          

Prot. 2861/C14 

DETERMINA  A  CONTRARRE N. 61 PER NOLEGGIO AUTOBUS – CIG  ZA2337CF6E 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’Art. 21, della Legge 15 
Marzo 1999, n. 59”;  

 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 

2, lett. a;  
 
VISTO  il D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50;  
 
VISTE  le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

approvate con Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 1 marzo 2018;  

 
VISTO  il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;  

 
  RILEVATA  la necessità e l’urgenza di attivare la procedura di affidamento diretto al fine di 

garantire per tempo il servizio richiesto; 
 
CONSIDERATO  l’articolo 36, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
comunitarie avvengono nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e di tutela 
dell’effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie imprese;  

  
VISTA                      la Delibera del C.d.I. della 14/12/2015 relativa al Regolamento di attuazione 
           viaggi d’istruzione, stage linguistici, scambi culturali e uscite didattiche;                          
 

ACCERTATO          che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

 

CONSIDERATA la necessità di organizzare il trasporto in pullman per un numero di 40 alunni 

e 2 accompagnatori presso il Parco Lambro in via Pusiano (Milano);  

                         

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’  RICERCA 
LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 

CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 
Via Volta, 25 - 20013 MAGENTA (Mi) -  Tel. 029794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it -  MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 2861 del 16-10-2021 - Tit. C c14

                               1 / 2



 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura del servizio  di autonoleggio alla ditta TICINIA BUS 
di Magnago per un importo di €. 230,00 + IVA 10% . 

 

   

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             Dott.ssa Donata Barbaglia  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                 

dell’art.3, comma 2, del D.lgs n. 39 del del D.lgs n. 39 del 1993) 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 2861 del 16-10-2021 - Tit. C c14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

